1

EDITAL Nº 018/2014-GR

      O Vice-Reitor no Exercício da Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no
exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital nº 073/2013-
GR, de 16/12/2013, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES,
publicado no DIOE - Suplemento de Concursos nº 9108, de  17/12/2013,

                      Considerando o Decreto Estadual nº 10.429/2014, de 25 de março de 2014, de autorização para
contratação de docente temporário,

RESOLVE:

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo para
professor colaborador, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº 062/2013-GR, de 23/10/2013 e do
Aditivo nº 063/2013 de 28/10/2013, publicados no DIOE nºs. 9072, de 24/10/2013 e 9076, de 30/10/2013,
respectivamente, para comparecer até o dia 04/04/2014, para aceite da vaga e entrega de cópia da documentação
especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação,
nos horários e locais abaixo mencionados, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Local:  PR-160 – KM 0 – Saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR
Departamento de Recursos Humanos
 Horário: 14:00 às 19:00 horas.
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: Administração Geral - 03 vagas  - T-40

Nome RG. Nº
Norma Pimenta Cirilo Ducci 3.281.867-6 PR
Marcos Anselmo Ferreira 3.152.966-2 PR
Márcio Henrique Fronteli 7.392.565-7 PR

 CURSO: BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS
 Área/subárea de conhecimento: Contabilidade Geral  - 01 vaga – T-40

Nome RG. Nº
Leandro Marcondes Carneiro 9.349.426-1 PR

 CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
 CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
 Área/subárea de conhecimento: Matemática  -  01 vaga – T-20

Nome RG. Nº
Rogério Mendes da Silva 7.064.029-5 PR

 CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA
 Área/subárea de conhecimento: Docência  -  01 vaga – T-40

Nome RG. Nº
Jacqueline L.de Souza Prais 8.768.743-0 PR

   2

CAMPUS DE JACAREZINHO
Pró-Reitoria de Recursos Humanos – UENP - 9h às 12h e das 14h às 17h
Av. Getúlio Vargas, nº 650
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA
Área/subárea de Conhecimento: Didática - 01 vaga  T40

Nome RG. Nº
Solange Ap de Oliveira Collares 6.423.313-0 PR

Área/subárea de Conhecimento: Educação e Sociedade/Fundamentos da Educação - 01 vaga  T40

Nome RG. Nº
Eduardo Alberto da Silva 4.722.282-6 - PR

  CURSO: LICENCIATURA EM BIOLOGIA
  Área/subárea de conhecimento: Botânica  01 vaga  T40

Nome RG. Nº
Cristina Moreira Pisicchio 1.401.672-4 PR

 Área/subárea de conhecimento: Genética 01 vaga T40

Nome RG. Nº
Paula Macedo Nobile 18.343.237-X SP

CURSO: LICENCIATURA EM FILOSOFIA
Área/subárea de conhecimento: História da Filosofia Antiga 01 vaga  T20

Nome RG. Nº
Calógero Carrubba  8.426.466-0 PR

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
 Local:   Rodovia BR-369- Km 54 – Bandeirantes – PR
 Departamento de Recursos Humanos
 Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
CURSO: BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação - 02 vagas  - T40

Nome RG. Nº
Rafaella Aline Lopes da Silva  8.317.738-1 PR
Neimar Neitzel 8.482.742-8  PR

Área/subárea de conhecimento: Sistemas de Informação - 02 vaga  - T40

Nome RG. Nº
Fabio de Sordi Junior  8.094.137-4 PR
Estevan Braz Brandt Costa 13.482.730-0 PR

Área/subárea de conhecimento: Matemática - 01 vaga  - T40

Nome RG. Nº
Lilian Aparecida Teixeira 9.682.136-0 PR

   3

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: Genética Humana - 01 vaga - T-20

Nome RG. Nº
Paula Oliveira Camargo 8.694.704-8 PR

Área/subárea de conhecimento: Libras - 01 vaga - T-20

Nome RG. Nº
Luiz Renato Martins da Rocha 12.589.414-3PR

CURSO: BACHARELADO EM ENFERMAGEM
Área/subárea de conhecimento: Saúde do Neonato, Criança e Adolescente -  01 vaga  T-40

Nome RG. Nº
Kelly Holanda Prezotto 13.483.969-4 PR

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
CURSO: BACHARELADO EM MEDICINA VETERINÁRIA
Área/subárea de Conhecimento: Diagnóstico por Imagem/Anestesiologia e Técnica Cirurgica - 01 vaga  - T20

Nome RG. Nº
Mariana Ferreira de Almeida 13.554.638-0 PR

Área/subárea de Conhecimento: Anatomia Veterinária - 01 vaga  - T40

Nome RG. Nº
Bruno Gomes Vasconcelos 13.382.735 MG

Área/subárea de Conhecimento: Desenvolvimento Agrário- 01 vaga  - T40

Nome RG. Nº
Jethro Barros Osipe

9.504.816-1 PR

Área/subárea de Conhecimento: Bioquímica Veterinária - 01 vaga  T-40
Nome RG. Nº

Carlos Frederico  K.T. Silva  12.327.104-1 PR

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do
Estado – Suplemento de Concurso Público e  pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho,  25 de março de 2014.

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

http://www.uenp.edu.br/